
 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n.5606 del 14.06.2019 

All’Albo e sito web http//www.itgrighi.gov.it 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione Graduatorie provvisorie per la realizzazione del seguente progetto: 
 
Pon Fse Titolo: LA DIDATTICA ATTIVA PER IL SUCCESSO FORMATIVO Codice progetto: 10.2.2A-
FSEPON-CL-2017-226 CUP: I38H18000200006 

 

Moduli : 
“Dalla riflessione linguistica allo sviluppo dell’autonomia, del pensiero critico, della creatività”  

“Migliorare le competenze in italiano con un efficace metodo di studio” 
“Unimath” 
“Matematica senza frontiere” 

 “Ready to board” 
 “Pon Skills for certification (B1)” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 finalizzato alla presentazione di 

proposte progettuali per lo sviluppo delle Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTO il Piano n. 39647 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - 

Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018, avente oggetto la comunicazione di 

autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 

21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa - 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-226, per un importo 

complessivo finanziato di € 44.905,20; 

VISTI gli avvisi pubblici relativi ai suddetti progetti; 

VISTO l’atto di nomina, Prot. n.4824 del 30.05.2019, della Commissione per la Valutazione; 

VISTO il verbale n.3, Prot. 5538 del 13.06.2019, redatto dalla commissione all’uopo nominata; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

RITENUTO  di dover provvedere in merito alla pubblicazione delle graduatorie in conformità di quanto in 

premessa 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie secondo quanto di seguito: 

 

Esperto  “Dalla riflessione linguistica allo sviluppo dell’autonomia, del pensiero critico, della creatività” 

 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Punturieri Caterina Assunta 29 29  

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it
http://www.itgrighi.gov.it/


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Tutor  MODULO “Dalla riflessione linguistica allo sviluppo dell’autonomia, del pensiero critico, della 

creatività” 
 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Calabrò Carmelo  29 29  

 
Esperto  MODULO “Migliorare le competenze in italiano con un efficace metodo di studio” 
 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Punturieri Caterina Assunta 29 29  

 

Tutor  MODULO “Migliorare le competenze in italiano con un efficace metodo di studio” 
 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Calabrò Carmelo  29 29  

 

Esperto  MODULO “Unimath” 

 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Neri Nicolina  23 23  

Gallè Bruno 19 19 Escluso per presenza 

di domande presentate 

da personale interno 

    

 

Tutor  MODULO  “Unimath” 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Filocamo Gabriella   29 29  

Praticò Domenico  22 22  

 

Esperto  Modulo “Matematica senza frontiere 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Filocamo Gabriella  29 29  

Gallè Bruno 19 19 Escluso per presenza 

di domande presentate 

da personale interno 

    

 

Tutor  Modulo “Matematica senza frontiere 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Praticò Domenico 22 22  

    

 

Esperto  Modulo “Ready to board” 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Cuzzocrea Antonia   29 29  

    

    

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Tutor  Modulo “Ready to board” 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Punturieri Caterina Assunta 29 29  

    

 

Esperto  Modulo “Pon Skills for certification (B1)” 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Agostino Donatella   23 23  

    

    

 

Modulo “Pon Skills for certification (B1)” 

cognome e nome  Punteggio dichiarato Punteggio commissione  Note  

Punturieri Caterina Assunta 29 29  

    

 

Le graduatorie sono state stilate seguendo i criteri già indicati nel bando.  

 

Le Graduatorie di cui al presente Decreto sono pubblicate, in data odierna, all’Albo e sul sito web dell’istituto. 

 

Avverso le stesse, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art.14 comma 7,  potrà essere presentata istanza di  

reclamo per iscritto da indirizzare al Dirigente Scolastico. L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso 

gli Uffici di Segreteria di questa Istituzione Scolastica improrogabilmente entro le ore 12:00 del giorno 

21.06.2019. Non farà fede l’eventuale timbro postale di partenza, ma la data e l’ora effettiva di ricezione da parte 

di questa Istituzione scolastica. 

 

Si declina ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi di trasmissione dell’istanza di reclamo. 

 

Trascorso tale termine, in mancanza di istanze di reclamo, l’Atto diventa definitivo e potrà essere impugnato 

soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato nei termini, rispettivamente, di 

sessanta giorni (60 gg) o centoventi giorni (120 gg). 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Avv. Maria Daniela Musarella) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.Leg.vo n. 39/93 

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it

	All’Albo e sito web http//www.itgrighi.gov.it
	Atti
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

